

روی موج کوتاه

رویترز به نقل از یکن:

تهران حوثی‌ها را در حمله به کشتی‌ها «مهار» کند

رویترز به نقل از منابع ایرانی نوشت: یکن از تهران خواسته است تا حوثی‌ها را در حمله به کشتی‌ها «مهار» کند یک مقام ایرانی که در جریان این دیدارها و گفتگوها بوده است بدون این که بخواهد نامش فاش شود به رویترز گفته است: «اصل حرف چین این است: اگر منابع مایه هر شکلی آسیب ببینند، بر روابط تجاری مابا تهران اثر خواهد گذاشت. پس به حوثی‌ها بگویند: از خود خویشتن داری نشان دهند.» وزارت امور خارجه چین در پاسخ به سوالی درباره بر گزاری نشست‌هایی با ایران برای گفتگو درباره حملات جاری در دریای سرخ اعلام کرد: چین روابط نزدیک و دوستی صمیمانه با کشورهای خاور میانه دارد و متعهد به تقویت امنیت و ثبات در این منطقه و نیز به دنبال توسعه و شکوفایی روابط و منابع مشترک است.»



واکنش خزعلی به زنان دف‌زن ایرانی در بازی جام ملت‌های آسیا
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده به گروه زنان دف‌زن ایرانی در بازی جام ملت‌های آسیا، واکنش نشان داد و گفت: باید با معرفی کنندگان زن ایرانی در قالب مضامین سخیف برخورد شود به گزارش انتخاب، انسبه خزعلی، در شبکه ایکس نوشت: «گذشت آن زمانی که زن ایرانی را طعمه و وسیله لهو و لعب قرار می‌دادند... باید با کسانی که تلاش می‌کنند زن ایرانی را در قالب‌های غیر واقعی و مضامین سخیف به دنیا معرفی کنند، برخورد شود؛ هر چند که وزارت ورزش اعلام کرده که از این امر بی‌اطلاع بوده و اعتراض خود را اعلام کرده است، ولی کافی نیست.»



لایحه حجاب آماده ارسال به شورای نگهبان شد

رئیس کمیسیون قضایی مجلس از رفع ابهامات و ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب خبر داد و گفت: امیدواریم شورای نگهبان هر چه سریع‌تر آن را تأیید کند تا توسط رئیس مجلس به دولت برای اجرا ابلاغ شود. به گزارش خانه ملت، موسی غضنفر آبادی از بررسی ابهامات و ایرادات شورای نگهبان به لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب (ارجاع شده به کمیسیون قضایی و حقوقی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی) خبر داد و گفت: ابهامات در جلسات متعددی با حضور یکی از اعضای شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت.



امام جمعه تهران:

انتخابات ایران یکی از سالم‌ترین انتخابات در جهان است

خطیب موقت نماز جمعه تهران با تأکید بر اینکه دشمنان به دنبال زیر سؤال بردن سلامت انتخابات هستند، گفت: انتخابات ایران یکی از سالم‌ترین انتخابات در جهان است؛ چرا که مردم انتخابات را بر گزار می‌کنند و مراقبت از آن با خود مردم است. به گزارش ایسنا، محمد جواد حاج‌علی اکبری افزود: فرمان الهی بر انتخابات قسار دارد که یک وظیفه اسلامی، ملی و سراسری است. همه باید همت کنیم که در انتخابات همراهی و همکاری قوی داشته باشیم.



یامین پور از وزارت ورزش به نهاد ریاست جمهوری رفت

وحید یامین پور از سمت معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان استعفا کرد. وحید یامین پور در کاتال شخصی خود، نوشت: «امروز از وزارت محترم ورزش و جوانان خداحافظی کردم. از آذرماه امسال جناب آقای رئیسی تشکیل شورای عالی نوجوانان و جوانان را ابلاغ کردند؛ من با حکم آقای رئیس‌جمهور دبیر شورای عالی هستم. با نظر ایشان برای مأموریت‌های فرابخشی و ستادی به نهاد ریاست جمهوری می‌روم. ما سرپا زیرم.» وی فعالیت خود در وزارت ورزش و جوانان را از ۱۷ مهر ۱۴۰۰ آغاز کرده بود.



سفیر پاکستان در تهران:

زمان گشودن صفحه جدیدی است
سفیر پاکستان در راه سفر به ایران برای شروع کار خود در سفارت این کشور در تهران، از گشودن صفحه جدیدی در روابط دو کشور خبر داد. به گزارش ایلنا، محمد مدثر تیهو، عصر دیروز در شبکه ایکس نوشت: من در مسیر تهران قرار دارم تا برای یک رابطه قوی‌تر و صلح‌آمیز کار کنم. پاکستان و ایران قوی‌امری حیاتی برای منطقه و ارتقای روابط تاریخی مردم دو طرف است. زمان گشودن صفحه جدیدی است.

طهمورت حسینی

شورای نگهبان رفتار یک دهه اخیر خود در دصلاحیت مدیران ارشد کشور را ادامه داد و این بار قلم قرمز بر نام حسن روحانی، رئیس‌جمهور سابق برای شرکت در انتخابات خبرگان رهبری کشید. از سال ۱۳۹۲ که شورای نگهبان پر حاشیه‌ترین رد صلاحیت تاریخ رفسنجانی از انتخابات ریاست جمهوری رقم زد، تا امروز با راحتی و خونسردی بیشتری مقامات و مدیران ارشد کشور را از گردونه انتخابات‌های مختلف حذف کرده است. محمود احمدی نژاد و علی لاریجانی نیز روسای قوایی بودند که بعد از پایان فعالیت خود از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شدند. چهره‌هایی چون اسفندیار رحیم‌مشایی، اسحاق جهانگیری، علی مطهری، مسعود پزشکیان نیز در قامت نفرت‌دوم دولت و مجلس همچون روسای خود در این یک دهه از سوی شورای نگهبان به فراخور انتخابات رد صلاحیت شده‌اند. چهره‌ای چون سید حسن خمینی، نوه بنیانگذار جمهوری اسلامی هم در انتخابات خبرگان پیش رد صلاحیت شد. بنابراین رد صلاحیت رئیس‌جمهور پیشین دیگر برای کسی تعجب‌آور نبود و شاید اگر حسن روحانی تأیید صلاحیت می‌شد، شگفتی انتخابات رقم خورده بود.

حذف روحانی و پیام به میانه‌روها
حسن روحانی ۲۰ آبان ماه به صورت رسمی در انتخابات خبرگان رهبری ثبت‌نام کرد. هر چند او در کنفرانس خبری پس از ثبت‌نام اعلام کرد که قصد ندارد در این انتخابات ارائه لیست کند، اما رفتارش در روزهای گذشته حاکی از جریان‌سازی و هدایت میانه‌روها برای انتخابات اسفند ۱۴۰۲ بود. او در دو ماه و نیم‌خود علاوه بر سخنرانی در مراسم سالگرد مرحوم هاشمی رفسنجانی، دیدارهایی با وزیران و معاونان سابق رئیس‌جمهور، جمعی از علما و روحانیون، جمعی از استاندانان سابق، جمعی از فرهنگیان، هیأت‌اجرایی خانه کارگر، جمعی از روزنامه‌نگاران و جمعی از مدیران سابق آموزش عالی داشت و علاوه بر دعوت مردم به حضور در انتخابات از وضعیت موجود کشور نیز بارها گلایه کرده بود.

هر چند کاندیداهای اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت گسترده‌ای رد صلاحیت شدند، اما تأیید چهره‌های میانه‌روی چون پزشکیان، مطهری و نوینخت، این ذهنیت را تقویت کرده بود که حسن روحانی هم

گفت و گو

میرلوحی:

انتخابات را تحریم نمی‌کنیم، اما لیست هم نمی‌دهیم

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: «جبهه اصلاحات می‌گوید مالتخابات را تحریم نمی‌کنیم، اما لیست هم نمی‌توانیم بدهیم؛ کاندیدایی ندارند، چطور لیست بدهند؟ لیست از کجا بیاید؟ از آسمان که نمی‌آید.» محمود میرلوحی، در گفتگو با خبرآنلاین، درمورد بیانیه جبهه اصلاحات تحت عنوان راهبر داین جبهه برای انتخابات، تصریح کرد: آقایان باهنر و ترقی گفتند که «لیست اصلاح‌طلبان در جیبشان است، اما ما هنوز آن را مشاهده نکردیم.»

گزارش

واکنش‌ها به ناتوانی امیر عبداللهیان در روخوانی متن انگلیسی در سازمان ملل ادامه دارد

از پیشنهاد الزام مقامات به فارسی صحبت کردن تا به کارگیری زبان بدن!



ناتوانی حسین امیر عبداللهیان به عنوان وزیر امور خارجه ایران، در روخوانی از یک متن انگلیسی در مجمع عمومی سازمان ملل، واکنش‌های منفی بسیاری از سوی فعالان سیاسی و کاربران فضای مجازی به دنبال داشت و یک آبروریزی تمام‌عیار برای کشور آریایی

ما به عنوان جریان اصلاحات نشنیده و ندیده‌ام و چنین لیستی وجود خارجی ندارد. وی ادامه داد: مشکل این است که جریان مسلط امروز در کشور می‌گوید اصلاحات اصلا وجود خارجی ندارد و هر گونه نفوذ آن را انکار می‌کند! ما می‌گوییم باید در انتخابات بیایید. اگر اصلاحات را انکار می‌کنید؛ پس چرا می‌گویید باید بیایید؟ ما بیدم می‌گوییم حمایت باید بدهید. وقتی می‌گوییم لیستی برای ارائه نداریم، می‌گوییم ما لیست می‌دهیم مثلا جبهه

میرلوحی افزود: دیگر به یک حدومرز قائل نیستند و الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند. الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند می‌گویند لیست من را امضا کن، شعار بده و لیخنند هم بز ن تامن نگویم چنین و چنان. اینکه می‌گویند ما را به چه دلیلی رد کردید؛ این هم دلیل است دیگر. وی در پاسخ به این پرسش که «جبهه اصلاحات اگر احیاناً هم لیستی بیرون بیاید، حمایت نمی‌کند؟» تصریح کرد: خیر، «این نتیجه یک تجربه و انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ است. اصلاحات همه

میرلوحی افزود: دیگر به یک حدومرز قائل نیستند و الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند. الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند می‌گویند لیست من را امضا کن، شعار بده و لیخنند هم بز ن تامن نگویم چنین و چنان. اینکه می‌گویند ما را به چه دلیلی رد کردید؛ این هم دلیل است دیگر. وی در پاسخ به این پرسش که «جبهه اصلاحات اگر احیاناً هم لیستی بیرون بیاید، حمایت نمی‌کند؟» تصریح کرد: خیر، «این نتیجه یک تجربه و انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ است. اصلاحات همه

میرلوحی افزود: دیگر به یک حدومرز قائل نیستند و الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند. الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند می‌گویند لیست من را امضا کن، شعار بده و لیخنند هم بز ن تامن نگویم چنین و چنان. اینکه می‌گویند ما را به چه دلیلی رد کردید؛ این هم دلیل است دیگر. وی در پاسخ به این پرسش که «جبهه اصلاحات اگر احیاناً هم لیستی بیرون بیاید، حمایت نمی‌کند؟» تصریح کرد: خیر، «این نتیجه یک تجربه و انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ است. اصلاحات همه

خارج کردن روحانی از گردونه انتخابات، آخرین پرده از حذف جریان میانه‌رو در ایران است؟

رد صلاحیت معطوف به آینده‌نگری!



در دو انتخابات قبلی به جرم حمایت از روحانی رد شده‌اند، خود روحانی را هم رد کردند؛ اما من نمی‌توانستم به بهانه عمل نادرست دیگران، به وظیفه‌ای که خود درست تشخیص می‌دادم عمل نکنم.» روحانی البته پیشنهاد داده که مردم به جای قهر از صندوق رای، برای اعتراضی به دنبال تحقق خواسته‌های خود باشند: «باید راهی یافت که «رای اعتراضی» صدای رسای مردم ایران شود. باز هم معتقدم باید در انتخابات شرکت کرد اگر چه ما هم رد کرده‌باشند. باید با رای، اعتراض کرد.»

خواسته‌ای که به نظر می‌رسد در حد بیانیه بعد از دصلاحیت مناسب باشد اما برای اجرایی و عملیاتی شدن این ایده اتفاق نظری وجود ندارد و به احتمال زیاد در انتخابات پیش رونه مورد استقبال مردم قرار خواهد گرفت و نه جریان‌های سیاسی همسو مانند اصلاح‌طلبان از آن استقبال می‌کنند

حسن روحانی در نطق روز تنفیذ خود در سال ۱۳۹۲ از خدا خواست که فراموش نکند آنچه بر پیشینیان گذشته است. اوبعد از این حرف البته ۸ سال رئیس‌جمهور بود، اما برای انتخاب مسیر جدید، بعد از طرد شدن از مناصب حاکمیتی مانند مجمع تشخیص مصلحت نظام و خبرگان رهبری نیازمند است که واقعا فراموش نکند آنچه بر پیشینیانش گذشته است

مصلحتی برای جلوگیری از سقیفه آتی

رد صلاحیت رئیس‌جمهور پیشین واکنش‌های موافق و مخالف متعددی را به دنبال داشت. علی جنئی، وزیر ارشاد در دوران ریاست جمهوری روحانی گفت: «اقلیت تمامیت‌خواه حاکم حضور رئیس‌جمهور سابق را نیز در مجلس خبرگان بر نتافت تا این نهاد هم

پایداری، شورای وحدت لیست می‌دهد و یکی از آن را انتخاب کنید. آدم بگوید خود شیفتگی یا الممش را چی می‌توان گذاشت که این جماعت دچار آن هستند.

الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند

میرلوحی افزود: دیگر به یک حدومرز قائل نیستند و الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند می‌گویند لیست من را امضا کن، شعار بده و لیخنند هم بز ن تامن نگویم چنین و چنان. اینکه می‌گویند ما را به چه دلیلی رد کردید؛ این هم دلیل است دیگر. وی در پاسخ به این پرسش که «جبهه اصلاحات اگر احیاناً هم لیستی بیرون بیاید، حمایت نمی‌کند؟» تصریح کرد: خیر، «این نتیجه یک تجربه و انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ است. اصلاحات همه

میرلوحی افزود: دیگر به یک حدومرز قائل نیستند و الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند. الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند می‌گویند لیست من را امضا کن، شعار بده و لیخنند هم بز ن تامن نگویم چنین و چنان. اینکه می‌گویند ما را به چه دلیلی رد کردید؛ این هم دلیل است دیگر. وی در پاسخ به این پرسش که «جبهه اصلاحات اگر احیاناً هم لیستی بیرون بیاید، حمایت نمی‌کند؟» تصریح کرد: خیر، «این نتیجه یک تجربه و انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ است. اصلاحات همه

میرلوحی افزود: دیگر به یک حدومرز قائل نیستند و الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند. الفبای انتخابات آزادورقابتی را انکار می‌کنند می‌گویند لیست من را امضا کن، شعار بده و لیخنند هم بز ن تامن نگویم چنین و چنان. اینکه می‌گویند ما را به چه دلیلی رد کردید؛ این هم دلیل است دیگر. وی در پاسخ به این پرسش که «جبهه اصلاحات اگر احیاناً هم لیستی بیرون بیاید، حمایت نمی‌کند؟» تصریح کرد: خیر، «این نتیجه یک تجربه و انتخابات سال ۹۸ و ۱۴۰۰ است. اصلاحات همه

لطف‌الله میثمی، کنشگر سیاسی، برای بسیاری از مدیران که مورد غضب ساختار قرار گرفته و در دسته طرد شدگان قرار می‌گیرند، اصطلاح حزب رجا (رانده شدگان جمهوری اسلامی) را به کار می‌برد. حسن روحانی را باید عضو جدید این جریان دانست

رد صلاحیت شده یا کنار گذاشته می‌شوند؟»

با این حال برخی از چهره‌های تندر مانند حمید رسایی از این رد صلاحیت استقبال کردند. او در حساب کاربری خود در شبکه ایکس با «بدیبه» دانستن رد صلاحیت روحانی توسط شورای نگهبان، نوشت: «حالا باید برای محاکمه روحانی و روشن شدن برخی ابهامات روز شماری کنیم.»

امار مزگشایی از این رخداد را کریمی قدوسی نماینده مشهد و عضو جبهه پایداری انجام داد و از روحانی به عنوان فردی که «استعداد و اراده سقیفه‌سازی» داشت، نام برد. اشاره او احتمالاً به موضوع «سقیفه‌بنی ساعده» و انتخاب جانشین پیامبر اسلام بر می‌گردد. به همین دلیل عباس عبدی، روزنامه‌نگار و تحلیل‌گر مسائل سیاسی در حساب کاربری خود در شبکه ایکس نوشت: «در نقد رد صلاحیت روحانی، به گذشته‌ها اشاره می‌شود، ولی چنین فهمیده می‌شود که رد صلاحیت‌ها مربوط به احتمالات آینده است و ربطی به گذشته ندارد.»

عضو جدید حزب رجا

لطف‌الله میثمی، کنشگر سیاسی، برای بسیاری از مدیران که مورد غضب ساختار قرار گرفته و در دسته طرد شدگان قرار می‌گیرند، اصطلاح حزب رجا (رانده شدگان جمهوری اسلامی) را به کار می‌برد. حسن روحانی را باید عضو جدید این جریان دانست. حذف‌شدگانی که به تعبیر برخی کنشگران توانایی تشکیل چند دولت و مجلس کارآمد را دارند. حسن روحانی در نطق روز تنفیذ خود در سال ۱۳۹۲ از خدا خواست که فراموش نکند آنچه بر پیشینیان گذشته است. او بعد از این حرف البته ۸ سال رئیس‌جمهور بود اما برای انتخاب مسیر جدید، بعد از طرد شدن از مناصب حاکمیتی مانند مجمع تشخیص مصلحت نظام و خبرگان رهبری نیازمند است که واقعا فراموش نکند آنچه بر پیشینیانش گذشته است.



مسیرها رفته و تست کرده است؛ که نه تنها دستاوردی نداشته بلکه هزینه‌های سنگینی هم متحمل شده است. با چه دلیل و منطقی باید بیایید؟

است؟ شاید چاره کار این باشد که یک لژیون فوتبال را با خود ببرند. البته بعد جام ملت‌ها، چون بازیکنان شاغل در لیگ‌های خارج از سیاست سر در نمی‌آورند و در عین حال انگلیسی بلدند! «ینگیلیسی» البته!»

امیر عبداللهیان چه اصراری دارد که کشور موردوهن قرار بگیرد؟

همچنین محمدعلی ابطی، فعال سیاسی با اشاره به نحوه سخنرانی وزیر خارجه در شورای امنیت نوشت: «در سازمان‌های بین‌المللی خیلی از روسای جمهور و یا وزرای خارجه به زبان بومی‌شان حرف می‌زنند. سیدنت‌های ترجمه هم زمان هم موجود است. آقای امیر عبداللهیان چرا اصرار دارد انگلیسی و باعربی حرف بزند که کشور موردوهن قرار گیرد.»

مهراد خدایر نیز در عصر ایران عجز حسین امیر عبداللهیان در روخوانی در ست و بی غلط یک متن انگلیسی را در جلسه شورای امنیت سازمان ملل اسباب شرم‌ندگی و شگفتی و بیش از آن اصرار و اعتماد به نفس او را مایه حیرت دانست.